
                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    29.12.2022                                                                                                № 1553 
 

О создании рабочей группы по 
реализации проекта «Благоустройство 
общественной территории «Аллея 
Боевой Славы» – победителя 
Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды в 2022 году 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области, Уставом муниципального образования город 
Вязники, в целях реализации проекта «Благоустройство общественной 
территории «Аллея Боевой Славы» – победителя Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году                  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать рабочую группу по реализации проекта «Благоустройство 
общественной территории «Аллея Боевой Славы» – победителя 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2022 году и утвердить ее состав согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
          Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин                                                 

 
 
 
 
 

                                                                                           Приложение 



 
      к постановлению администрации района  

                                 от       29.12.2022    №    1553 
 

С О С Т А В 
рабочей группы по реализации проекта «Благоустройство общественной 

территории «Аллея Боевой Славы» – победителя Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году 

ЗИНИН  
Игорь Владимирович 

- глава администрации района, председатель 
рабочей группы 

РЫЖИКОВ 
Андрей Викторович  

- первый заместитель главы администрации 
района, заместитель председателя        рабочей 
группы 

КУПЧИХИНА 
Екатерина Геннадьевна 

- заместитель заведующего отделом проектной 
деятельности администрации района,  
секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:   

АГАНИЧЕВА 
Марина Михайловна 

- заведующий юридическим отделом 
администрации района 

АЛЕКСЕЕВА 
Любовь Борисовна 

- директор муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств имени Л.И. 
Ошанина Вязниковского района» (по 
согласованию) 

БИРЕВА 
Галина Павловна 
 

- начальник управления культуры  и 
молодежной  политики администрации района 

ВЕДЕНЕЕВ 
Андрей Вадимович 

- директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры Вязниковского района 
Владимирской области «Вязниковский 
историко-художественный музей» (по 
согласованию) 

ВОЛКОВ 
Максим Викторович 

- директор муниципального казенного 
учреждения «Земельная палата Вязниковского 
района Владимирской области» 

ГЛАЗКОВ 
Андрей Олегович 

- заведующий отделом по работе с молодежью 
муниципального бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговый комплекс 
Вязниковского района Владимирской 



 
области» (по согласованию) 

ГОРОЖАНОВА 
Ксения Михайловна 

- заместитель начальника управления 
строительства и архитектуры администрации 
района, главный архитектор 
 

ЕФИМОВ 
Никита Юрьевич 

- начальник отдела редакции муниципального 
автономного учреждения Вязниковского 
района Владимирской области «Вязники-
медиагрупп» (по согласованию) 

ИЛЛАРИОНОВА 
Евгения Евгеньевна 

- заместитель главы администрации района, 
председатель  комитета по  управлению 
муниципальным  имуществом  и  
землеустройству 

КУЗЬМИН  
Иван Андреевич 

- начальник управления строительства и 
архитектуры администрации района 

КУЛИКОВ 
Владимир Николаевич 

- Почетный гражданин города Вязники (по 
согласованию) 

КУЛИКОВ 
Дмитрий Владимирович 

- директор муниципального автономного 
учреждения муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области 
«Центр развития туризма Вязниковского 
района» (по согласованию) 

ЛАЗАРЕВ 
Александр Александрович 

- заместитель главы администрации района  по 
социальным  вопросам, начальник управления 
физической культуры и спорта 

МАКСИМОВА  
Елена Александровна 

- заместитель главы администрации района, 
начальник управления аппарата  

МАЛЬЦЕВА 
Юлия Владимировна 

- заведующий отделом экономики, сферы услуг 
и предпринимательства администрации 
района 

МЕЛЬНИКОВА 
Наталья Сергеевна 

- заведующий отделом по работе с населением 
муниципального казенного учреждения 
«Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской 
области» (по согласованию) 

ПАВЛОВ 
Вячеслав Валерьевич 

- директор муниципального автономного 
учреждения Вязниковского района 



 
Владимирской области «Вязники-
медиагрупп» (по согласованию) 

РОГОВА 
Галина Александровна 

- начальник управления образования 
администрации района 

ТАРАСОВА 
Татьяна Владимировна 

- директор автономной некоммерческой 
организации «Центр компетенций» (по 
согласованию) 

ФАДЕЕВА 
Анна Евгеньевна 

- заведующий сектором организационно-
методического отдела муниципального 
бюджетного учреждения «Культурно-
досуговый комплекс Вязниковского района 
Владимирской области» (по согласованию) 

ХЛЕБНИКОВА  
Юлия Анатольевна 
 

- заместитель главы администрации района по 
экономике, начальник финансового 
управления 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


